ll l ll l ll l шl ll lllll lllllll ll lll lll

-

000000,1 553478

ДКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
всрЕ!нЕ-нЕвскпЙ счдостроитЕльньtЙ злводп

прLtкА}

Nlr ;!/
О внесении изменений в локальные нормативные акты общества,
содержащие элементы или этапы управления рисками

Санкт-Петербург

В целях приведения локЕL,Iьных нормативных актов в области сводного
законодательства в части выявления и оценки регулируемьж рисков в соответствие и на
основании обязательных указаний АО (ОСК) от l5.09.2023 JVQ 14-1б83l,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок внутреннего контроля соблюдения
требований сводного законодательства, утвержденный приказом АО кСНСЗ> от 30.07.2019
J\Ъ 989:

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
<Карта регулируемых рисков - инстр}lчlент наглядного представления рисков в

соответствии с уровнем их значимости. Карта рисков может быть представлена в виде
тепловой карты или графика кТорнадо>;

1.2, пункт l l изложить в следующей редакции:
кВладелец риска - роль участника системы управления рисками и внутреннего

контроля, руководитель, должность которого не ниже начальника структурного
подразделения, имеющий функчиональные полномочия и несущий ответственность за
управление рискЕlми своей сферы ответственности, в соответствии с локilльными
нормативными актами общества. >;

1.3. пункт 22 изложить в следующей редакции:
кМетодика определения регулируемых рисков регламентируется Положением по

управлению рискilми АО <ОСК> и обществ группы ОСК (OCK.KCMK09.0I0-2023),
утвержденным прикiвом до (оСК) от 06.09.2023 Ns 301 и введенньIм в действие прикzвом
Ао (СНСЗ> от 02.10.2023 Jф 1920 (далее - Положение по управлению рисками).>;

1.4. пункт 45 изложить в следующей редакции:
кРекомендуемЕrя форма реестра регулируемых рисков, определена в приложении Jtlb 6

Положения по управлению рисками. );
2. Признать угратившим силу Приложение Ns 2 <Карта и реестр регулируемых

рисков) к Порядку внутреннего контроля соблюдения требований сводного
законодательства в АО <СНСЗ>.

JllЪ проекта l9l l8

3. Считать утратившим силу прикчв АО кСНСЗ> от 2|.07,2020 Ns ll05 (Об

утверждении Методики выявления и оценки регулируемых рисков).
4. Начальнику управления (управление маркетинга) Ларионовой Е.П. в течение пяти

рабочих дней с даты издания настоящего приказа рaвместить его на офичиа,,rьном сайте АО
(СНСЗ) в ршделе кВнутренний контроль и управление рисками) подраздел кЛокальные
документы АО <СНСЗ>.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор В.А. Серелохо

}lЪ проекта l9l l8

fu,lt'